Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Quaestio 4ta

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

1^o quodlibet dicitur esse motus localem gravitatis & levitatis per se esse
a gravitate ut a causa principali. 2^o de omni familia
liber potestas & affectiones quod res in instanti sua
per se habent & se adorant ut potest sentiendi, alia
si bene movendi item quantitatem temperationis
namque corpora spiritibus & id genus alia licet per
a forma rei genite & emanationem simpliciter per
ant attribuerentur tamen esse ut causa principali ipsi
quod. 3^o colligitur non esse quod sit tamen ad
ambrosius 2^{da} sententia ac per se hoc modo explicatur
ut gravitas sit principium movendi quod gravitas
& levitas sit principium movendi quod forma
in gravitate & levitate esse principium eius motus proprii
tamen.

Quid de vobis sit possibi-
lis creatio.

Quaestio A. ta.

Ut sequens et mundi admittat disputatio clarior
ac facilius evadat videndum est per se creatio quod
illa sit An eius possibilitas una hinc ut cognoscitur
aliquo modo an sicut per se sit quod non admittit
possit et id genus alia. Porro per se et eorum per se
one discrepantia ex se per se nota supponit, quam

Artes tollere galy e' adeoq' oio sustulit q' egregie
 p'banit ac deliravit oes formas p'p'ales d' mola
 res edmi ex ma' ab agentibz naatibz g'ndem
 ma' eig e' na' ut p'p'os no' d' aptitudi' re' leat
 sufficientes ad quacumq' forma' em' naatibz m'ne
 nicole g'uantis ac differe'ntis naatibz op'acoe'ciu'
 p'ientia. Porro sup'p'osita rem' omniu' m' naatibz
 de ma' ex p'te' d'ivisi'oe' ip'p'az d'ci p'ota m' abso
 luta seu infimita' d' ordinariam quaz ad ma' ^{Duo Theologoru' d'ida}
 2 d'ol naatibz temperata d' accomodata e' p'p'ia
 xp'iam d' Theologi quoniam ip'z q' m' p'aris h'le
 ubi g'lonent. Hae duo p'p'ent. p' res m'ateriales m'
 i' d'ro cecari g'ndem ex ma' effiri n' p'nt. 2do p' ^{2da}
 rem' omniu' naatibz p'ductio' ex nihilo fuisse.
 Cum n' p' eu' ip'z ubi p'ducta fuerit ma' n' p'p'ocreat
 aliqd' ex quo cu' p'ito res em'it fieri p'hibent. At
 n' ceteras p'ductio'es eam' rem' q' n' velut p'p'ocreat
 aliq' p' p'ductio'es docent fieri ex ma' ab agentibz
 naatibz p'tm lege' ordinaria'. Sedm' p'ot'z aut' d'ci
 absolute' et n'ax p'oe' ubi' ex nihilo p'oe' p'oduci.
 Hae p'p'ia xp'iam doctrina' p'p'os m'oxima' ac p'
 p'ientissima' adiacent. Cetero u' ut m' p' p'p'az d'p'i
 ng' cu' ab aliq' p'p'ia d' Theologi d'p'irato' ^{D'p'ia creatio'}
 let p'ductio' rei ex nihilo: q' d'p'io' ut clau'or